
Øksnes kommune
TEKNISKENHET
LANDBRUK

Miljøvernavdelingen Fylkesmannen i Nordland
Espen Henriksen
Moloveien 10
8002 BODØ

Vår ref: Deres ref: Saksbehandler: Arkivkode: Dato:
11/927/4 Einbjørn Lakså/76 18 50 00 FE-140, FA- 12 02.2013

K12, FE-

Høring av forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat -
uttalelse fra Øksnes kommune.

Det vises til tilsendt høringsutkast. Som kjent ble Grunnfjorden naturreservat fredet
ved kongelig resolusjon av 21. desember år 2000.

Området ble midlertidig vernet av Miljøverndepartementet 11.06.1980. Over
halvparten av landarealet er eid av private grunneiere mens Øksnes kommune eier
et betydelig areal på den sentrale delen av Stormyra.

Området Grunnfjorden er et interessant område på grunn av det rike dyre —og
plantelivet. Spesielt viktig viktig er det å sikre våtmarksområdets sentrale betydning
for våtmarksfugl til alle årstider, samt å bevare et botanisk verdifullt
strandengområde.

Det foregår beiting i området. En antar at eksisterende beitefrekvens vil være uendret
i årene som kommer. Slik kommunen ser det, har eksisterende beiting hatt positiv
virkning på kulturlandskapet i reservatet..

Deler av reservatet er populære som utfartsområde. I særlig grad er turstien til
Gisløyskaga mye benyttet i den lyse årstiden. Som oversiktskartet viser ligger
turstien i grensen med naturreservatet. Beliggenheten her gjør at folk parkerer bilene
her før de tar på tur til Gisløyskaga.

Slik det er nå parkerer folk inne i reservatet. Dette har ført til djupe hjulspor all den tid
underlagsmassene ikke er tilpasset normal bilferdsel.

Vi vil foreslå at det anlegges en relativt stor parkeringsplass ved stien som går til
Gisløyskaga. Det vil være mest hensiktsmessig at parkeringsplassen innreguleres
utenfor reservatet.

En antar at både Statens vegvesen og grunneiere må kontaktes for de nødvendige
tillatelser og avståelse av grunn. Mest sannsynlig vil det være nødvendig med ei
grenseendring for å få dette til.

Postadr.: Epost: Telefon: 76 1850 00 Bankgiro: 4648.07.00341
Postboks33 postrnottak@oksnes.kommune.no Telefaks: 76 1850 01 Kontoskatt:: 6345.06.18685
8439 Myre Org nr.: 845 152012



Parkeringsplassen må merkes som offentlig. Og det må gå frem av teksten at
området utenfor skal ligge urørt og at en beveger seg inn i et naturreservat.

Øksnes kommune er positiv til at arbeidet med forvaltningsplanen for Grunnfjorden er
igangsatt og ser fram til et videre godt samarbeid med Fylkesmannen i Nordland.

Spesielt i forhold til tilrettelegging for allmennheten vil Øksnes kommune være
behjelpelig videre i prosessen.

Med hilen,

Einar Ellingsen
Enhetsleder
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Ein 'ørn La så
Landbruksveileder

Kopi til:
Ole Martin Karlsen
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Ávjovárgeaidnu 50

N-9730 Karasjok/Kárášjohka

Telefon +47 78 47 40 00

Telefaks +47 78 47 40 90

samediggi@samediggi.no

www.samediggi.no

E-poasta ● E-post

Geasa/Til: Fylkesmannen i Nordland, fmnopost@fylkesmannen.no, Statens hus, 8002 BODØ

Geas/Fra: Sten Olav Heahttá, +47 78 48 42 24

Min čuj./Vår ref: 11/4761 - 4

Beaivi/Dato: 06.03.2013

Høring av forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat -
Sametingets uttalelse

Det vises til deres brev 9.1.2013 om høring av forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat i 

Øksnes kommune.

Sametinget har ingen merknader til utkastet til forvaltingsplan for Grunnfjorden naturreservat.

Dearvvuođaiguin/Med hilsen

Sten Olav Heahttá

seniorráđđeaddi/seniorrådgiver
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Uttalelse - høring av forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat

Nordland fylkeskommune har mottatt utkast til forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat i
Øksnes kommune.

Bakgrunn

Naturreservat
Grunnfjorden naturreservat ble opprettet 21. desember 2000. Naturreservatet dekker et areal på ca.
14.734 daa, med 7.500 daa landareal, 500 daa ferskvann og 6.700 daa er sjøareal.

Naturreservater er den strengeste formen for områdevern etter naturmangfoldloven. Dette er
områder som inneholder truet, sjelden eller sårbar natur, representerer en bestemt naturtype, har en
særlig betydning for biologisk mangfold, utgjør en spesiell geologisk forekomst, eller har særskilt
naturvitenskapelig verdi.

Verneformål

Formålet med fredningen er «å bevare et viktig våtmarksområde med naturlig tilhorende vegetasjon
og dyreliv, særlig på grunn av det rike og spesiellefuglelivet. Det er spesielt viktig å sikre
våtmarksområdets sentrale betydningfor våtmarksfugl til alle årstider, samt å bevare et botanisk
verdifullt strandengområde.».

Prosess

Fylkesmannen i Nordland er forvaltningsmyndighet, og er dermed ansvarlig for utarbeidelse av
forvaltningsplanen. For å sikre best mulig lokal medvirkning har det vært nedsatt en
referansegruppe bestående av følgende interesser:

Øksnes kommune
Strengelvåg og Vedhøggan utmarkslag
Norsk Ornitologisk Forening Vesterålen

Innhold i en forvaltnin s lan
Forvaltningsplaner er utarbeidet for å:

Presisere og utdype verneforskriften, både verneformål og enkeltbestemmelser
Gi retningslinjer for dispensasjonspraksis og bruk av området
Gi rutiner for behandling av saker etter verneforskriften
Dokumentere tilstand for natur, kulturminner og brukerinteresser

Adresse Postmottak Dir.: 75 65 05 98 Saksbehandler: Karina Maria Gregersen
Fylkeshuset Tlf.: 75 65 00 00 Avdeling: Kultur og miljø
8048 Bodo Faks: Enhet: Plan og miljø

Besoksadresse Prinsens gate 100 E-post: post(dnfk.no



Definere forvaltningsmål ut fra punktene over
Gi en oversikt over nødvendige og/eller ønskede skjøtselstiltak
Gi oversikt over oppgaver med ansvarsfordeling og myndighet

S esielt vikti e tema for Grunnf orden
Skjøtselstiltak for å sikre verneverdiene i området: søppelrydding, hindre gjengroing.
Tilrettelegging av bruk: omlegging av sti til kulturminner, klopplegging av sti.
Oppsyn og overvåkning av naturverdier

Uttalelse fra fylkesråden

Fylkesråd for kultur, miljø og folkehelse er positiv til forslaget til forvaltningsplan for området.
Planen er viktig for å dokumentere tilstanden, gi råd om bruk, skjøtsel, informasjon og
tilrettelegging, samt at den skaper forutsigbare rammer for næringsliv og befolkning. Dette er i tråd
med det overordnede målet for arealforvaltningen i Nordland, jf. Fylkesplan for Nordland 2013-
2025.

Det er viktig at kommunen og andre berørte aktører får delta aktivt i utarbeidelse av planen. Dette
anser fylkesråden som ivaretatt gjennom opprettelse av referansegruppen og arrangering av åpent
møte i 17. oktober 2011. Det er videre viktig at det legges opp til prosesser hvor kommunen og
andre berørte parter blir gitt anledning til å gjennomføre gode interne prosesser. Dette for å forankre
forvaltningsplanen internt i egen organisasjon.

Universell utforming og tilgjengelighet for alle er en integrert del under mål, strategier og tiltak i
Fylkesplan for Nordland 2013-2015, i tråd med Regjeringens handlingsplan for universell
utforming og økt tilgjengelighet (2009-2013). I fylkeskommunens innspill til oppstart av
planarbeidet ba daværende fylkesråd om at eventuell tilrettelegging i området gjøres i henhold til
universell utforming. Observasjoner av fugl er en aktivitet som egner seg godt for universell
tilrettelegging. Fylkesråden kan ikke se at dette er omtalt i forvaltningsplanen. Aktuelle tiltak i
forvaltningsplanen hvor universell utforming bør inngå er utarbeidelse av informasjonsmateriell og
skilt samt eventuell klopplegging.

Fylkesråden støtter at det er utarbeidet egne forvaltningsmål for informasjon og tilrettelegging.
Tiltak som skilting og jevnlig oppdatering av informasjon på www.miljostatus.no er prioriterte
tiltak. Området har stor verdi som en aktiv læringsarena, og det er viktig at folk flest får vite om de
naturverdier som kan ses og oppleves nettopp i Grunnfjorden naturreservat.

Jakt på rødrev og mink er en av de aktuelle brukerinteressene i reservatet. I innspill til oppstart av
planarbeidet gjorde daværende fylkesråd oppmerksom på at verneforskriften for Grunnfjorden ikke
åpner for jakt/fangst av rødrev. Med økende bestander av rødrev som kan utgjøre en trussel mot
arter i området ba daværende fylkesråd i denne forbindelse også om at en tillatelse til slik
jakt/fangst i reservatet vurdertes. Fylkesråden ser at dette er tatt i betraktning i forvaltningsp1anen,

Det er viktig for fylkesråden at det i håndhevelsen av verneforskrift og forvaltningsplan skjer en
avveining mellom nærings-, friluftslivs- og miljøinteresser. Dette innebærer også at det blir utvist
en positiv holdning til tiltak som kan bidra til verdiskapning/næringsutvikling og som samtidig ikke
kommer i konflikt med verneformålet.

Nordland fylkeskommune har ingen kulturminnefaglige merknader til forslaget til forvaltningsplan.
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Med vennlig hilsen

Hild-Marit Olsen
fylkesråd for kultur, miljø og folkehelse
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Statens vegvesen

Fylkesmannen i Nordland
v/Espen Olaf Henriksen
Moloveien 10
8002 BODØ

Behandlende enhet: Saksbehandler/innvalgsnr: Vår referanse: Deres referanse: Vår dato

Region nord Kenneth Fox - 77617090 2011/147214-005 12.03.2013

Høringsuttalelse - forvaltningsplan for Grunnfjorden naturreservat -
Øksnes kommune

Vi viser til oversendelse mottatt 11.1.2013, og til telefonsamtale den 17.1.2013 angående
bilparkering i Grunnfjorden naturreservat. Videre viser vi til vår høringsuttalelse, datert
15.12.2011.

I forbindelse med parkering i naturreservatet bes Statens vegvesen om å vurdere
parkeringsmulighetene i området.

Bakgrunn
Fylkesveg 937 går tvers gjennom reservatet, fra området nord for Grunnvatnet, langs sørsiden
av Strengelvågen og Valen til Gisleøya. Parkering for besøkende til Grunnfjorden
naturreservat forekommer på et delvis gruslagt område innenfor reservatgrensen. I og med
motorisert ferdsel ikke er tillatt i naturreservatet, er parkeringen ulovlig. Videre er området
som brukes til parkering ikke klart avgrenset mot omkringliggende vegetasjon, noe som fører
til vegetasjons- og markskader utenfor for det gruslagte området.

Av hensyn til friluftsinteressene ønsker Fylkesmannen å bidra til mulighet for lovlig parkering
i området, før det evt. settes opp sperringer som skal hindre ulovlig parkering og
terrengskader i reservatet.

Fylkesmannen skisserer derfor følgende to parkeringsløsninger:

Parkeringsplassen flyttes til motsatt side av fylkesvegen.

Parkeringsplassen opprettholdes og avgrenses fysisk, slik at marskader i kantene
unngås.
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Vår vurdering

Parkeringsplassen flyttes til motsatt side av fylkesvegen.

Etablering av parkeringsplass på motsatt side av vegen i forhold til målområde er generelt sett
trafikksikkerhetsrnessig uheldig, og bør unngås. Dette i all hovedsak på grunn av
kryssingsproblematikken.

Strekningen ved omsøkte parkeringsplass er forholdvis oversiktlig, og avkjørsel fra
fylkesvegen til en evt. parkeringsplass vil sannsynligvis tilfredsstille siktkravene gitt i
vegnormal 017. Stedlig fartsgrense på strekningen er 80 km/t og kombinert med kurve gjør
likevel området mindre egnet som kryssingspunkt. I tillegg har avkjørsel i en innerkurve stor
dødvinkel, samt krevende frisiktsone over terreng (fremfor frisikt over selve vegplanet).

På bakgrunn av dette fraråder vi at eksisterende parkeringsplassen flyttes til motsatt side av
fylkesvegen.

Parkeringsplassen opprettholdes og avgrensestv.sisk, slik at marskader i kantene
unngås.

Dagens parkeringsplass ligger i en ytterkurve, men på samme side av fylkesvegen som
målområdet. Dermed unngås kryssing av veg. Avkjørsel fra fylkevegen til eksisterende
parkeringsplass har god sikt i begge retninger, og tilfredsstiller vegnormalens krav til frisikt. I
og med at avkjørselen ligger i ytterkurve er ikke avsvingssikten optimal, men er likevel
tilfredsstillende.

Trafikalt- og trafikksikkerhetsmessig sett, anser vi opprettholdelse av eksisterende
parkeringsplass som det beste alternativet.

Vi kan ikke se av våre arkiv at det foreligger godkjent avkjørselstillatelse fra fv. 937 til
eksisterende parkeringsplass, eller til annen bruk som sådan. Dette innebærer likevel ikke at
avkjørselen er ulovlig. Foreløpig kjenner vi ikke til når avkjørselen ble anlagt, eller om
grusplassen bare har blitt tatt i bruk til parkering, da plassen er lett tilgjengelig og ligger ved
starten av tursti på Gisløya.

Nå som dette er nevnt, anbefaler vi Fylkesmannen om ikke å stenge parkeringsplassen før
parkeringsforholdet er brakt i orden. En evt. stenging av avkjørsel/parkeringsplass vil trolig
medføre parkering på vegskulder langs fylkesvegen, og vil sånn sett være
trafikksikkerhetsmessig uheldig.

Statens vegvesen bistår gjerne Fylkesmannen i det videre arbeidet med parkering for de
besøkende til Grunnfjorden naturreservat.

Plan og forvaltning
Med hilsen

Jan-Åge Karlsen
seksjonsleder

Kenneth Fox



Oversiktskart over parkeringsplass

3

svatt

Stor,augen Xd,men

ka,,.&qen Gisløya

G,sloy

Forslag til ny parkeringsplass

Dagens parkering


	Høringsuttalelse Øksnes kommune
	Høringsuttalelse Sørvågen grunneierforening
	Høringsuttalelse Sametinget
	Høringsuttalelse Nordland fylkeskommune
	Høringsuttalelse Statens vegvesen

